

HSA Systems ApS

Mileparken 16, 2740 Skovlunde

CVR-nr. 17 27 59 92

Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. juli 2021

Dirigent:

.....

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors påtegning	3
Ledelsesberetning	5
Selskabsoplysninger	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelsen 1. januar – 31. december	11
Balance 31. december	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

HSA Systems ApS' kerneområde er udvikling og salg af industrielle printere, herunder hardware- og softwareudvikling, mekanisk udvikling samt produktion af både printere og tilbehør.

Printerne anvendes typisk til datomærkninger, lot- og batch-numre samt til produktidentifikation inden for pharma, fødevarer, byggematerialer, sikkerhedsprint o.lign., hvor en unik mærkning er ønsket.

Salget foregår primært igennem HSA Systems ApS' forhandlere, distributører samt udenlandske salgskontorer, som dækker mere end 70 lande verden over.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Måling af udviklingsprojekter er baseret på fremtidige indtjeningsforventninger og dermed forbundet med en vis usikkerhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Tilpasningen i 2020 for de udenlandske datter- og associerede virksomheder har haft den ønskede positive effekt på resultatet for 2020. Årsrapporten for 2020 udviser et overskud på 12.304 t.DKK.

Resultatet er væsentligt højere end forventet og særdeles tilfredsstillende. En øget omsætning, men også en forbedret dækning og en reduktion i personaleomkostninger, har været medvirkende årsager til resultatet. Omsætningsstigningen er primært fordelt på øget omsætning i DK og EU, men også markeder udenfor EU har vist positiv vækst.

Samlet set har virksomheden ikke oplevet negativ påvirkning af forretningen pga. Covid-19-pandemien.

Der planlægges yderligere tiltag i 2021, som forventes at have positiv effekt på det samlede resultat for 2021.

Der er en forventning til et positivt resultat for 2021 på 11-17 mio. DKK efter skat. Selskabet forventer fortsat ikke at blive påvirket væsentligt af Covid-19-pandemien, men der knytter sig i sagens natur usikkerhed hertil.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke indtruffet begivenheder efter balancedagen af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Selskabsoplysninger

Selskabet

HSA Systems ApS
Mileparken 16
2740 Skovlunde

Telefon: +45 66 10 34 01
Telefon: +45 44 94 02 22
mail@hsasystems.com
www.hsasystems.com

CVR-nr.: 17 27 59 92
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemstedskommune: Ballerup

Direktion

Karsten Holm Nikolajsen
Per Walther Sørensen
Jesper Hyldager

Revision

EY Godkendt Revisionspartnerselskab
Englandsgade 25
Postboks 200
DK-5100 Odense C

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
		DKK	DKK '000
Bruttoresultat		35.407.693	30.322
Personaleomkostninger	1	-19.258.497	-22.635
Af- og nedskrivninger	2	-913.012	-13.789
Resultat før finansielle poster		15.236.184	-6.102
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		264.947	-2.221
Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder		537.831	315
Finansielle indtægter	3	267.430	94
Finansielle omkostninger	4	-485.121	-486
Resultat før skat		15.821.271	-8.400
Skat af årets resultat	5	-3.517.132	1.315
Årets resultat		12.304.139	-7.085

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Reserve for udviklingsomkostninger		6.073.779	-3.503
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		477.639	548
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		4.500.000	0
Overført resultat		1.252.721	-4.130
		12.304.139	-7.085

Balance 31. december

Aktiver

	<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
		DKK	DKK '000
Udviklingsprojekter		18.559.299	10.773
Software		435.459	432
Immaterielle anlægsaktiver		18.994.758	11.205
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		499.200	558
Indretning af lejede lokaler		38.777	53
Materielle anlægsaktiver		537.977	611
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		2.926.105	2.571
Kapitalandele i associerede virksomheder		90.982	0
Deposita		541.927	530
Finansielle anlægsaktiver		3.559.014	3.101
Anlægsaktiver		23.091.749	14.917
Varebeholdninger		10.448.015	9.959
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.884.046	2.661
Tilgodehavender, tilknyttede virksomheder		1.454.249	466
Tilgodehavender, associerede virksomheder		2.310.285	2.442
Andre tilgodehavender		4.286.072	584
Selskabsskat		1.128.099	518
Periodeafgrænsningsposter		287.784	691
Tilgodehavender		12.350.535	7.362
Likvide beholdninger		3.872.624	503
Omsætningsaktiver		26.671.174	17.824
Aktiver		49.762.923	32.741

Balance 31. december

Passiver

	<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
		DKK	DKK '000
Selskabskapital		286.000	286
Reserve for udviklingsomkostninger		14.476.253	8.402
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		2.231.886	1.786
Foreslået udbytte for regnskabsåret		4.500.000	0
Overført resultat		4.509.578	3.257
Egenkapital		26.003.717	13.731
Hensættelse til udskudt skat		7.057.646	2.109
Hensatte forpligtelser		7.057.646	2.109
Gæld til tilknyttede virksomheder		4.021.893	6.473
Langfristede gældsforpligtelser	6	4.021.893	6.473
Bankgæld		12.393	566
Modtagne forudbetalinger fra kunder		17.682	154
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.028.180	4.100
Gæld tilknyttede virksomheder		1.173.716	438
Anden gæld		7.447.696	5.170
Kortfristede gældsforpligtelser		12.679.667	10.428
Gældsforpligtelser		16.701.560	16.901
Passiver		49.762.923	32.741
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Eventualforpligtelser	8		
Nærtstående parter og ejerforhold	9		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Reserve for udviklings- omkostninger	Reserve efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	286.000	11.905.875	1.212.791	7.385.530	0	20.790.196
Valutakursregulering vedrørende selvstændige udenlandske enheder	0	0	25.508	0	0	25.508
Årets resultat	0	-3.503.401	547.566	-4.128.673	0	-7.084.508
Egenkapital 31. december 2019	286.000	8.402.474	1.785.865	3.256.857	0	13.731.196

	Selskabs- kapital	Reserve for udviklings- omkostninger	Reserve efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2020	286.000	8.402.474	1.785.865	3.256.857	0	13.731.196
Valutakursregulering vedrørende selvstændige udenlandske enheder	0	0	-31.618	0	0	-31.618
Årets resultat	0	6.073.779	477.639	1.252.721	4.500.000	12.304.139
Egenkapital 31. december 2020	286.000	14.476.253	2.231.886	4.509.578	4.500.000	26.003.717

Anpartskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

Noter til årsrapporten

	2020	2019
	DKK	'000 DKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	17.032.275	19.366
Pensioner	1.632.274	1.760
Andre omkostninger til social sikring	593.948	1.509
	19.258.497	22.635
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	41	46
2 Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger, indretning lejede lokaler	14.353	13
Afskrivning maskiner og inventar	157.620	94
Afskrivning software	99.983	78
Afskrivning udviklingsprojekter	32.044	1.516
Nedskrivning udviklingsprojekter	0	12.088
Tab/gevinst ved afhændelse af anlægsaktiver	609.012	0
	913.012	13.789
3 Finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	70.599	65
Øvrige finansielle indtægter	12.224	4
Valutakursgevinst	184.607	25
	267.430	94
4 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger til tilknyttede virksomheder	25.333	31
Andre finansielle omkostninger	18.862	21
Valutakurstab	440.926	434
	485.121	486
5 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	1.131.851	-13
Regulering vedr. tidligere år	359.007	143
Årets udskudte skat	2.026.274	-1.445
Årets skat i alt	3.517.132	-1.315

Noter til årsrapporten

Noter til årsrapporten

6 Langfristede gældsforpligtelser

Intet af gælden forfalder til betaling udover 5 år.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut (12 t.kr. pr. 31. december 2020) er der afgivet virksomhedspant med nominelt 3.000.000 DKK.

Selskabet kautionerer for datterselskabet HSA Systems GmbH bankmellemværende. Datterselskabets underbalance er nedskrevet i mellemregning med dette selskab.

8 Eventualforpligtelser

Leje- og leasingaftalerne kan opsiges med 6-24 måneders varsel.

Leje- og leasingforpligtelsen udgør pr. 31.12.2020, 841 t.DKK.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i sambeskatning med dattervirksomhederne HSA Systems GmbH og HSA Systems s.r.o. Som administrationsselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige koncernvirksomheder for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter indenfor sambeskatningskredsen.

Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomst og kildeskat m.v. vil kunne medføre, at selskabets skattemellemværende vil kunne ændres.

Selskabet har indtil ultimo 2019 været sambeskattet med HSJP Holding APS, og hæfter begrænset og subsidiært for selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for denne sambeskatningskreds.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Per Walther Sørensen

Direktion

På vegne af: HSA Systems ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-465757724272

IP: 93.167.xxx.xxx

2021-07-01 12:43:38Z

NEM ID 

Karsten Holm Nikolajsen

Direktion

På vegne af: HSA Systems ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-983199329820

IP: 82.147.xxx.xxx

2021-07-01 12:44:19Z

NEM ID 

Jesper Hyldager

Direktion

På vegne af: HSA Systems ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-080676762485

IP: 89.239.xxx.xxx

2021-07-01 13:00:02Z

NEM ID 

Jesper Hyldager

Dirigent

På vegne af: HSA Systems ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-080676762485

IP: 89.239.xxx.xxx

2021-07-01 13:00:02Z

NEM ID 

Kenneth Skov Hansen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:1274257426637

IP: 145.62.xxx.xxx

2021-07-01 13:30:24Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: B726W-I-PUHY-EVOM5-2EP3P-V41LP-1INXDO

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>